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BARN- OCH UTBILDNINGSNÄMNDENS SAMMANTRÄDE 2008-12-17 
§ 93 Regelverk för vårdnadsbidrag 
Socialdemokraterna och Vänsterpartiet deltog inte i beslutet att anta regelverk för 
vårdnadsbidrag av följande skäl. 
 
Den borgerliga alliansen har i kraft av sin majoritet beslutat införa det nya 
lagstadgade vårdnadsbidraget från 1 januari 2009. Ärendet behandlades först i 
kommunfullmäktige 2008-09-11 men återremitterades med så kallad 
minoritetsåterremiss, eftersom samtliga partier i opposition ansåg att vi ville ha ett 
antal konsekvenser av införandet av vårdnadsbidraget belysta innan vi var beredda 
att fatta beslut. På kommunfullmäktiges sammanträde 2008-10-16 behandlades 
ärendet om vårdnadsbidrag på nytt efter återremissen. Vi, samtliga oppositions-
partier, kände oss definitivt inte nöjda med den borgerliga majoritetens behandling av 
återremissen och ansåg att vi inte fick tillfredsställande svar på våra frågor. Efter en 
två timmars lång debatt, så röstade oppositionens samtliga partier, socialdemo-
kraterna, miljöpartiet och vänsterpartiet emot förslaget att införa det nya lagstadgade 
vårdnadsbidraget. Våra reservationer finns att läsa på Tyresö kommuns hemsida: 
www.tyreso.se under rubriken protokoll från Kommunfullmäktige 2008-10-16. 
 
Den samlade oppositionen har i huvudsak följande invändningar emot att införa det 
nya lagstadgade vårdnadsbidraget i Tyresö Kommun: 

1. Det är ett steg tillbaka ifrån en modern familjepolitik 

2. Införandet av vårdnadsbidraget motverkar arbetet för jämställdhet mellan 
könen 

3. Vårdnadsbidraget innebär inte valfrihet för alla, eftersom ersättningen är så låg 
att alla inte har möjlighet att utnyttja detta. 

Sammantaget så anser vi samtliga partier i opposition att vi på riksdagsnivå ska 
verka för en utbyggd föräldraförsäkring, som verkligen kan innebära en valfrihet för 
alla. 
 
Vi har förståelse för att när nu det nya lagstadgade vårdnadsbidraget införs i vår 
kommun, så måste det också finnas ett regelverk för detta. I huvudsak bygger Tyresö 
kommuns regelverk på det förslag till regelverk, som utarbetats och antagits av 
riksdagen. Vi kan se stora brister i detta förslag och det finns många regler, som ger 
utrymme för olika tolkningar. Vi tror att framförallt de kommuner som inför 
vårdnadsbidrag på halvtid, kommer att få stora problem med hur bestämmelserna 
enligt lagförslaget ska tolkas. 
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